
Resumé af høringssvar – Dagtilbud
Overordnet resumé – Dagtilbud:
To områdebestyrelser og ét lokal-MED har kommentarer til budgettet. 

Dagtilbudsbestyrelsen i område øst roser, at anlæggelsen af et nyt børnehus i Taphede fastholdes med 
opstart af byggeriet i 2023.

Dagtilbudsbestyrelsen i område nord udtrykker bekymring for at projekterne på henholdsvis 
skoleområdet og i Familie & Rådgivning kommer til at påvirke rammen for Dagtilbud. De anerkender de 
strukturelle udfordringer på skoleområdet og påpeger ligeledes strukturelle udfordringer på 
Dagtilbudsområdet i forhold til små institutioner og ser frem til en politisk stillingtagen til struktur på 
både skole og dagtilbudsområdet. Der opfordres ligeledes til at lade helhedsplanen for anlæg omfatte 
dagtilbudsområdet.

Dagtilbudsbestyrelsen i område nord og Lokal MED i Børnehuset Lupinmarken gør særligt opmærksom 
på behovet for anlæggelse af et nyt børnehus eller som minimum for renovering og ombygning af de 
eksisterende bygninger med henblik på at lave en langtidsholdbar og permanent løsning for at 
imødekomme problemerne i de (i 1996) midlertidigt anlagte bygninger, som giver udfordringer i forhold 
til eksempelvis mus, kulde/træk og generelt udfordringer med indeklima.

Emne i Budgetkatalog: Resumé af høringssvar:
Budgetrammer Dagtilbudsbestyrelsen i område Nord finder at 

budgetrammerne er svære at gennemskue, men 
tolker dem som en reduktion da stigningen i 
budgettet ikke dækker den generelle løn- og 
prisfremskrivning. Desuden gør bestyrelsen igen 
opmærksom på de udfordringer, der er med at 
holde de små enheder, specielt i landdistrikterne, 
åbne 50½ time pr. uge. Og afventer fortsat en 
politisk stillingtagen til struktur for skole og 
dagtilbud.

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole Dagtilbudsbestyrelsen i område Nord under sig 
over at man vil finansiere afvikling af underskud 
ved sammenlægning af skoler, da dette ikke 
tidligere har været praktiseret på 
Dagtilbudsområdet. Hvis midler skal findes inden 
for rammen, er det bestyrelsens forventning, at 
det ikke må påvirke tildeling til dagtilbud.

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap

Bestyrelsen for område Nord italesætter, at 
finansiering inden for rammen ikke må påvirke 
tildelingen til dagtilbud.

Teknisk tilretning af anlægsbudget Vedr. Taphede Børnehus:
Dagtilbudsbestyrelsen for område Øst glæder sig
over at byggeriet af 1. etape af det nye børnehus i 
Taphede fortsat er planlagt til opstart i 2023. Det 
vil betyde at nye tilflyttere til Taphede, fra start vil 
have et børnehus at melde deres børn ind i.

Nye anlægsønsker Vedr. Børnehuset Lupinmarken:





Overordnet resumé - Skoleområdet

Overordnet resumé – Skoler:
17 skolebestyrelser, medarbejdersiden i  Skole-MED og 6 lokal MED-udvalg har bidraget med at 
kvalificere budgethæftet. Desuden har Viborg lærerkreds sendt et bidrag.

Overordnet set udtrykker skolerne bekymring for at kunne løse opgaven, når det samlede budget falder 
med ca. 15 mio. kr. Særligt at fald i elevtal ikke følger fald i klassetals samt udfordring med at løfte 
eksempelvis inklusionsopgave, ordblinde indsats, flersprogede børn, specialpædagogisk bistand etc. når 
det samlede budget bliver mindre.

Der udtrykkes positivitet i forhold til sammenlægningen af skoler i Bjerringbro, men det italesættes 
ligeledes at dette vil danne præcedens for den kommende proces vedr. kvalitet i folkeskolen. Denne 
proces er endnu finansieret og der lægges op til at omkostningerne ved en eventuelt ny struktur ikke skal 
findes inden for det nuværende budget.

I forhold til nye anlægsprojekter har flere skoler sendt ønsker ind. Se skolernes individuelle 
tilbagemeldinger for konkrete ønsker. 

Emne i Budgetkatalog: Resumé af høringssvar:
Budgetrammer Flere bestyrelser og MED-udvalg udtrykker 

bekymring i forbindelse med, at det samlede 
budget for skoleområdet falder med ca. 15 mio. kr. 
over de næste 4 år. 
Dette skal ifølge bestyrelserne eksempelvis ses i 
sammenhæng med følgende:

 En mængdetilpasset økonomisk ramme 
som følge af faldende børnetal ændrer i 
udgangspunktet ikke ved en samlet opgave 
omkring børns læring og trivsel og dermed 
muligheden for at lykkes med den 
pædagogiske opgave omkring inklusion og 
sunde læringsfællesskaber – herunder ASF, 
ordblindeindsats, flersprogede børn, 
specialpædagogisk bistand mv.

 Viborg Kommune står til at opnå en positiv 
virkning af den netop vedtagne 
udligningsreform, og det bør give 
anledning til at investere i skoleområdet 
frem for skattelettelser.

 En bekymring for at den budgetterede 
nedgang samtidig skal foregå samtidig med 
arbejdet omkring Fremtidens Skole i Viborg 
Kommune, hvor der lægges op til udvikling 
frem for afvikling.

Skole MED opfordrer til, at man i Viborg nærmer 
sig det landsgennemsnitlige budget på 
skoleområdet, så man går fra ”lige at kunne få 
enderne til at nå sammen” til at kunne levere 



kvalitet i kerneydelsen og tilbyde attraktive 
arbejdspladser. Desuden opfordres Byrådet til at 
afsætte en pulje til de skoler hvor faldet i elevtal og 
klassetal ikke følges ad.

Enkelte bestyrelser henviser til, at man lærer af de 
erfaringer, man har gjort sig under Corona-krisen, 
herunder erfaring med at mindre klasser og flere 
hænder har givet gladere børn, færre konflikter og 
lavere sygefravær blandt personalet. Det 
italesættes ligeledes at den nye virkelighed 
omkring fremtidens pandemisituation
kan koste skole og børnehave flere resurser i 
fremtiden. 

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole Skolebestyrelserne og MED-udvalgene i 
Bjerringbro udtrykker tilfredshed med, at udvalget
økonomisk ønsker at understøtte en proces mod
en ny skole på en matrikel i Bjerringbro.
Der er tilfredshed med, at udvalget ønsker at 
understøtte en ny skole med 3,2 mio. kr. til 
dækning af de nuværende skolers forventede 
underskud, at en ny skole understøttes i en 
overgangsperiode indtil en klasseoptimering kan 
slå fuldt igennem og at sammenlægningsprocessen 
understøttes med 400.000 kr..

Enkelte skoler samt skole MED giver udtryk for, at 
det er fornuftigt, at sætte penge af til en 
sammenlægning, men også at det som en del af 
konstitueringsaftalen anbefales, at udgifterne til 
Fremtidens folkeskole og dermed sammenlægning 
af skoler i Bjerringbro findes uden for BUU’s 
ramme.

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole Skolerne i Bjerringbro pointerer at den enkelte 
skoles økonomiske ramme bliver presset når der er 
nedgang i elevtallene. Derfor skal fremtidens skole 
være finansieret af en større samlet økonomisk 
ramme. Ligeledes står vi overfor en 
omstrukturering og tilpasning i kommunens 
skolevæsen, som tager højde for nedgangen i 
børnetal/elevtal, ved at effektivisere anvendelsen 
af de tildelte midler til skolerne. Disse tilpasninger 
kræver investeringer, men peger også på en 
fremtidig bedre skole med rette tildeling.

Finderuphøj skoles bestyrelse understreger, at hvis 
logikken fra Ny Bjerringbro Skole skal følges,



vil en ny struktur i ”Fremtidens Folkeskole” kræve
en ret stor ekstra-bevilling til at implementere den
nye struktur og der stilles spørgsmål ved hvordan 
dette skal finansieres.

Skole MED opfordrer til at dette sker i Byrådet og 
ikke inden for Børn & Unges ramme.

Rødkærsbro skoles bestyrelse anerkender 
muligheden for at gå i dybden med
udfordringen om fastholdelse af det nuværende
serviceniveau på kommunens folkeskoler samt
tiden til at udarbejde differentierede løsninger, så
den enkelte folkeskole får det optimale ud af
strukturændringen indenfor de økonomiske
rammer, som demografireguleringen sætter os.

Fællesbestyrelsen ved Brattingsborg-SDI’s side 
fører dette punkt til en pointering af et fortsat 
ønske om at skolen kan beholde sin egen ledelse 
og økonomi samt at teknisk og administrativt 
personale fastholdes decentralt som det er i dag. 

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap

Intet

Teknisk tilretning af anlægsbudget Nordre skoles bestyrelse og MED opfordrer til at 
budgettet på 6 mio. kr. til en ny klub Valhalla 
forøges med midler fra salg af den nuværende klub 
Valhalla.

Vestre skoles bestyrelse pointerer nødvendigheden 
af at budgettet til renovering ikke for formindskes 
yderligere. 

Stoholm skoles bestyrelse ønsker fortsat (sammen 
med Stoholm Borgerforening, lokale ildsjæle og
bestyrelsen for Stoholm fritids- og kulturcenter) en
ny skole i Stoholm! Hvis udvalget ikke ønsker at 
investere i et nybyggeri, er vores ønske at 
renoveringen af overbygningens klasselokaler og 
faglokaler fremrykkes og igangsættes NU.

Hammershøj skoles bestyrelse opfordrer sammen 
med Stoholm skoles bestyrelse til at den aktuelle 
ophævelse af anlægsloftet giver plads til 
fremrykning af anlægsarbejder tidligere end 
oprindeligt planlagt.

Nye anlægsønsker Karup skole: Det er positivt, at der sker 
forbedringer/anlæg på skolerne.



Vestfjendsskolen:  Vi ser positivt på at der arbejdes 
med nye anlægsønsker på skolerne i Viborg 
Kommune. Vi trænger til at få kigget på nogle af 
vores udeområder.

Finderuphøj skoles bestyrelse:  Det påpeges at den 
igangværende proces omkring ”Fremtidens 
Folkeskole” kan afstedkommen en del andre behov 
end dem, der er taget højde for i budgettet for 
overslagsårene. Det kan jo vise sig, at nogle af de 
berørte skoler i fremtiden skal varetage større, 
mindre eller bare andre opgaver end for 
nuværende. Derfor vil det være hensigtsmæssigt at 
afvente processen og disponere efter de behov, 
der vil være i fremtiden.

Sødalskolen: Godt at se at flere skoler er sat på 
budget til forskellige former for renoveringer og 
helt nødvendige bygningsmæssige opdateringer 
mv. På Sødalskolen er der fortsat ønske om 
følgende. Rødding afd: Nyt skolekøkken, nyt HDS 
og billedkunstlokale, nyt natur- og teknik lokale, 
nyt fysiklokale, nyt inventar i alle klasser, 
gruppearbejdspladser rundt på skolen, ny 
belægning omkring skolen, flere mødelokaler 
herunder evt. tilbygning af klub i tilknytning til 
skolen. Løvel afd.:  Nyt SFO- og ”mini-skolekøkken,  
Nyt HDS-lokale og billedkunst lokale,  Nyt 
Madkundskabs lokale,  Nyt inventar, gulvtæpper 
samt lofter, hvor de ikke er skiftet,  Ny belægning 
af parkeringspladsen og  Grundlæggende 
forbedringer omkring legemiljøet ude.

Vestre skole: Ud over allerede vedtaget 
anlægsprojekt er der brug for opdaterede
scenefaciliteter og en sal, der kan bruges til både
hverdagsidræt og festlige lejligheder. Samtidig skal
skolens lille sal også have en ansigtsløftning.
Desuden gør indførelsen af de obligatoriske
valgfag, at skolen har behov for en kraftig
opdatering af faglokalerne, især musik, billedkunst
og håndarbejde, men også fysik, biologi og natur
og teknik. I forbindelse med helhedsplanen har 
skolen også brug for, at pladsen udnyttes bedre til 
brugbare læringsrum. Det gælder fx skolens aulaer, 
som skal indrettes, så det kan bruges i 
undervisningen samt et aflåseligt rum
uden for den ene aula til opbevaring.



Hald Ege skole: Skolebestyrelsen kan med 
tilfredshed konstatere, at den sidste del af 
renoveringen af Hald Ege Skole er sat på budgettet.
Lige pt. har vi et AT-påbud på ventilationen i denne
bygning. Det søges midlertidigt løst ved at starte
de gamle ”friskluft motorer” op, men denne
løsning er ikke holdbar i årene fremover.
Det er derfor glædeligt og nødvendigt, at vi er på
budget hurtigst muligt. Vi kan være i tvivl om den 
afsatte økonomiske ramme er dækkende til en 
total renovering.

Hamershøj skole:  Vi anerkender, at vores ønske 
om renovering af omklædningsfaciliteterne ved 
gymnastiksalen er registreret om end en 
udsættelse til 2024 er fuldstændig uacceptabel! 
Den omfattende rørføring under gymnastiksalen er 
i akut farer for at bryde sammen, vi mangler 
mulighed for at opbevare vores idrætsudstyr bare 
nogenlunde tilfredsstillende, vi mangler mulighed 
for, at drenge og piger kan klæde om- og bade hver 
for sig. Af ovenstående hensyn er det særligt det
potentielle ”driftsnedbrud”, der gør udsættelsen
til 2024 helt uacceptabelt. 
Ud over projektet med en gennemgribende 
renovering af udluftningssystemet i skolens sydfløj 
har vi problemer med mangelfuld udluftning og 
helt konkret separation af luften fra faglokaler som 
skolekøkken. Endelig kræver skolekøkkenet en 
snarlig renovering, så det kan anvendes til 
undervisning i hjemkundskab som eksamensfag.

Skole MED:  Medarbejdersiden i Skole-MED ønsker 
at gøre opmærksomhed på, at anlægskroner 
generelt anvendes ”klogt”, så man undgår 
resursespild ift. evt. kommende strukturændring 
pr. august 2023. Samtidig er der på flere skoler 
bygninger og rammer, som i den grad kalder på 
renovering og opdatering for at kunne tilgodese 
undervisningen og arbejdsmiljøet for såvel elever 
som ansatte.

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole Skolerne i Bjerringbro: Der er der tilfredshed med, 
at udvalget økonomisk ønsker at understøtte en 
proces mod en ny skole på en matrikel i 
Bjerringbro. Vi ser på nuværende tidspunkt kun en 
løsning med en skole på en matrikel – ikke samling 
af udskoling på en matrikel og stadig 0- til 6 klasse 



på to matrikler. Derfor er der tilfredshed med, at 
budgetforslaget tager højde for den, den eneste 
mulighed for at drive god skole i Bjerringbro i 
fremtiden. 42 mio. kr. er det overslagsbeløb, som 
bestyrelser og MEDudvalg er blevet præsenteret 
for som anlægsudgiften for at samle skolerne i 
Bjerringbro på en matrikel. Vi ser det som en 
overkommelig investering i en fremtidssikring af 
god skole i Bjerringbro.

Finderuphøj bestyrelse:  Hvis logikken fra Ny 
Bjerringbro Skole skal følges, vil en ny struktur i 
”Fremtidens Folkeskole” kræve en ret stor ekstra-
bevilling til at implementere den nye struktur. Der 
er ikke sat penge af til denne ”øvelse”, hvilket 
skaber en del usikkerhed om budgettets validitet, 
når der faktuelt skal bruges et pænt stort 
millionbeløb. Er dette tænkt finansieret via 
centrale konti eller vil der skulle fjernes poster på 
det tilgængelige budgetoverslag?

Sødalskolen bestyrelse og MED: I forhold til vores 
lokalområde Sødal har vi en stor interesse i at 
udnytte de muligheder, som en udvikling af 
landdistrikter kan. Vi mener, at den igangværende 
proces, hvor først Løvel og nu også Rødding er 
blevet en del af udviklingen af Landdistrikterne, 
kan spille en væsentlig rolle i de rammer og 
nuværende former, som vi driver skole på. 
Bestyrelsen finder det nødvendigt at man tænker 
de muligheder ind, som en udvikling af landdistrikt 
kan give og det bør være den måde, hvorpå man 
fastholder de dejlige lokalområder, vi har i 
Kommunen. Vi vil derfor stadig gerne i dialog med 
kommende skolechef/politikere med henblik på en 
drøftelse af skolens faciliteter, samt lokalområdets 
udvikling.

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler

Bestyrelse og MED Karup: Vi ser frem til 
udmøntningen af denne helhedsplan, selvom det 



er nogle år ude i fremtiden, da Karup skole er 
meget slidt og ikke fremstår tidssvarende. Dette 
afspejler bl.a. faglokalerne som er indrettet på et 
tidspunkt, hvor undervisningen er anderledes end 
nu. Ligeledes vil det måske kunne påvirke udgiften 
til opvarmning og have en positiv effekt for co2 
udledningen.

Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet Fællebestyrelsen ved Brattingsborg-SDI ønsker, at 

Børn og Ungeudvalget bibeholder den 
tildelingsmodel som er fungerende i dag.

Vestre skoles bestyrelse italesætter et behov for at 
evaluere tildelingsmodellen i forhold til fordelingen 
mellem grundtilskud og elevtildeling og i forhold til 
socioøkonomi. 

Enkelte skoler kommenterer på at det er svært at 
kvalificere på budgetforslaget, når mange rubrikker 
står tomme og at MED ikke var indtænkt i første 
omgang. Desuden kommenteres den korte tidsfrist 
i forhold til kvalificere arbejdet omkring 
høringssvaret. 



Resumé af høringssvar – Familie & Rådgivning

Overordnet resumé – Familie & Rådgivning:
Både fag-MED Familie & Rådgivning og lokal MED i BU-Handicap udtrykker glæde over at kunne vende 
tilbage til det tidligere serviceniveau på aflastningspladserne i BU Handicap. Der udtrykkes ligeledes 
glæder over at kunne udnytte de fysiske rammer bedre og dermed øge aktiviteten for de børn og unge 
der benytter tilbuddet.

Emne i Budgetkatalog: Resumé af høringssvar:
Budgetrammer

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap

Både fag-MED Familie & Rådgivning og lokal MED i 
BU-Handicap udtrykker glæde over at kunne 
”vende tilbage til tidligere standard” og styrke det 
pædagogiske arbejde for hele familien.

Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus

Lokal-MED i BU Handicap udtrykker glæde over, at 
kunne anvende stedets fysiske rammer til fulde vil 
øge aktiviteten for alle børn og unge.

Andet



Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024

Skemaet skal benyttes til kvalificering af forslag til budgetkatalog og indsendes til Lotte Bianca Trier 
Pedersen på e-mail: lbp@viborg.dk

Sidste frist for modtagelse af svar er tirsdag den 26-05-2019.

Der kan afgives kommentarer til alle emner.

Hvem indgiver høringssvar? 
Dagtilbuds MED
Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer Medarbejder siden i Dagtilbuds-MED håber at de 5 

mio. kr. som i 2020 blev lagt i kommunekassen 
tilføres området 2021

Når budgettet er som det er, skal der så fortsat 
være fokus på det faldende børnetal.

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet

mailto:lbp@viborg.dk


Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024

Skemaet skal benyttes til kvalificering af forslag til budgetkatalog og indsendes til Lotte Bianca Trier 
Pedersen på e-mail: lbp@viborg.dk

Sidste frist for modtagelse af svar er tirsdag den 26-05-2019.

Der kan afgives kommentarer til alle emner.

Hvem indgiver høringssvar?
Dagtilbudsbestyrelsen Område Nord 

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer Bestyrelsen finder at tallene er svære at 

gennemskue
Der fremstår umiddelbart, som en reduktion af 
”varme hænder”, da stigningen i kr. øre ikke 
dækker den generelle løn og 
omkostningsfremskrivning.
 
Bestyrelsen har tidligere gjort opmærksom på de 
udfordringer, der er med at holde de små enheder, 
specielt i landdistrikterne, åbne 50½ time pr. uge. 
Og afventer fortsat en politisk stillingtagen til 
struktur for skole og dagtilbud.

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole Det er en politisk beslutning, men bestyrelsen har 
en undring ift., hvor pengene skal komme fra.
Erfaring fra dagtilbud er, at ved sammenlægninger 
skal man selv afvikle underskud.
Hvis midler skal findes inden for rammen, er det 
bestyrelsens forventning, at det ikke må påvirke 
tildeling til dagtilbud.

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole Der mangler tal at forholde sig til

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap

Hvis midlerne skal findes inden for rammen, er det 
bestyrelsens forventning, at det ikke må påvirke 
tildelingen til dagtilbud.

Teknisk tilretning af anlægsbudget Ingen bemærkninger

Nye anlægsønsker Bestyrelsen ønsker lige som i de
tidligere budgethøringer, at gøre opmærksom på 
udfordringerne for Børnehuset Lupinmarken. En 
planlagt tilbygning har været af og på budgettet i 
flere år, men er blevet udsat pga. andre projekter 
er blevet prioriteret, men udfordringen er der 
stadig. 
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Børnehuset bærer præg af at have været en 
midlertidig løsning, og er opført som pavillon 
byggeri, med midlertidig placering i 1996, til 46 
børn.
Den oprindelig plan for institutionen og 
godkendelse, beskriver følgende præmis:
At børnehuset er placeret der midlertidig, 
tidsbegrænset for en periode på max. 4-6 år, eller 
senest når den permanente børnehave ifølge 
planen skal opføres, dog senest efter 6. år.

Børnehuset har frem til i dag gennemgået 
forskellige renoveringer-ombygninger m.v. hvor 
der bl.a. er etableret vg.gr i eksisterende pavillon i 
2007, bygget liggehal 2013 + fl. Vg. børn og 
produktionskøkken 2016.

2007 er der opsat ekstra pavillon som ligeledes er 
givet med en tidsbegrænset periode på 3 år.

2018 er der ansøgt om og givet lovliggørelse af 
midlertidig bygning til permanent bygning- 
daginstitution.
Det antages at dette også gælder den ekstra 
pavillon på148m2 der er opsat?
Da Lupinmarken i sin tid er bygget som midlertidig 
pavillon er byggeri uden sokkel, er der ofte 
udfordringer med mus, og bestyrelsen har derfor 
en bekymring for om det på sigt kan medføre 
større udfordringer og yderligere 
sundhedsskadelige forhold pga. skadedyr.

Så udover problemer med m2, meget små 
personale og garderobeforhold, er Børnehuset 
hverken tidssvarende eller hensigtsmæssigt 
indrettet længere.
Lupinmarken er et efterspurgt børnehus der er 
fyldt op, og der er venteliste flere år frem.
Bestyrelsen fastholder derfor deres indstilling fra 
høringssvaret i 2017, 2018 og 2019 om, at der som 
følge af etablering af produktionskøkken og 
ovennævnte udfordringer må bygges et helt nyt 
tidssvarende børnehus.
Der må under alle omstændigheder i nærmeste 
fremtid forventes større ekstraudgifter til 
vedligeholdelse af bygningen.



I forbindelse med arbejde med APV gennemgik en 
konsulent fra BUPL børnehuset og udarbejde en 
rapport med fokus på fysisk arbejdsmiljø. 
Rapporten er som er vedlagt til orientering.

Lupinmarken - fysisk 
arbejdsmiljø mm.docx

Bestyrelsen gør ligeledes opmærksom på at 
matriklen er så stor at der kan bygges et nyt 
børnhus på grunden uden at der er behov for 
genhusning.

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole Det er vigtigt med gode vilkår også for skolebørn!
Der er  dog i bestyrelsen en bekymring for om de 
mange midler der er afsat til skolerne, kan påvirke 
midler til anlæg i dagtilbud negativt.

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet Bestyrelsen kunne ønske en helhedsplan også for 

dagtilbud for eksisterende børnehuse som 
Lupinmarken og ift. de små enheder.



Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024
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Der kan afgives kommentarer til alle emner.

Hvem indgiver høringssvar? 
Dagtilbudsområde sydvest – Bestyrelsen
Dagtilbudsbestyrelsen i område Sydvest har valgt IKKE at afgive høringssvar i forbindelse med budget 
2021 – 2024.

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet

mailto:lbp@viborg.dk


Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024

Skemaet skal benyttes til kvalificering af forslag til budgetkatalog og indsendes til Lotte Bianca Trier 
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Der kan afgives kommentarer til alle emner.

Hvem indgiver høringssvar? Dagtilbud område Sydøst
Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer Dagtilbudsbestyrelsen har ingen kommentarer

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole Dagtilbudsbestyrelsen har ingen kommentarer

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole Dagtilbudsbestyrelsen har ingen kommentarer

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap

Dagtilbudsbestyrelsen har ingen kommentarer

Teknisk tilretning af anlægsbudget Dagtilbudsbestyrelsen har ingen kommentarer

Nye anlægsønsker Dagtilbudsbestyrelsen har ingen kommentarer

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole Dagtilbudsbestyrelsen har ingen kommentarer

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro

Dagtilbudsbestyrelsen har ingen kommentarer

Nye anlægsønsker - Hald Ege skole Dagtilbudsbestyrelsen har ingen kommentarer

Nye anlægsønsker - Søndre skole Dagtilbudsbestyrelsen har ingen kommentarer

Nye anlægsønsker - Frederiks skole Dagtilbudsbestyrelsen har ingen kommentarer

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole Dagtilbudsbestyrelsen har ingen kommentarer

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler

Dagtilbudsbestyrelsen har ingen kommentarer

Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus

Dagtilbudsbestyrelsen har ingen kommentarer

Andet
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Hvem indgiver høringssvar? 
Dagtilbuds bestyrelsen for område Øst

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget Vedr. Taphede Børnehus:

Det er med glæde at dagtilbudsbestyrelsen for 
område Øst, kan læse at byggeriet af 1. etape af 
det nye børnehus i Taphede fortsat er planlagt til 
opstart i 2023. Det vil betyde at nye tilflyttere til 
Taphede, fra start vil have et børnehus at melde 
deres børn ind i.

Nye anlægsønsker 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet

mailto:lbp@viborg.dk
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Hvem indgiver høringssvar? 
Lokal-MED i Børnehuset Lupinmarken

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker Børnehuset Lupinmarken indgik i seneste 
budgetaftale med midler afsat til en tiltrængt 
ombygning. Desværre blev de afsatte midler 
nødvendige at overføre til et andet byggeri inden 
for B&U, og vi måtte derfor endnu en gang skyde 
en hvid pil efter en tiltrængt 
renovering/ombygning eller håb om nybygning. 

Børnehuset Lupinmarken er oprindeligt etableret 
som midlertidig institution tilbage i 1996. I takt 
med stigende børnetal og ændret opgaver, er 
huset i flere omgange blevet udvidet i form af 
knopskydninger som tilbygninger og en pavillon-
løsning. Desværre er den samlede bygningsmasse 
er hverken tidssvarende eller egnet til at drive 
børnehus i, som permanent løsning. 
Bygningen er etableret uden fundament, hvilket 
med jævne mellemrum giver udfordringer med 
mus, kulde/træk, og generelt udfordringer med 
indeklima. 
Vi er et populært børnehus, der heldigvis altid er 
fyldt op med børn, og har mange børn på 
venteliste. Der betyder også at hver en inde-
kvadratmeter er brugt godt og vel. Tiden vi nu har 
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drevet Corona-Børnehus i, understreger, at 
rammerne ikke er funktionelle – f.eks. meget få 
toiletter til rådighed, og kun få rum, der kan lukkes 
med dør, til afskærmning og ro. 
 
Børnehusets personalegruppe, 
leder, dagtilbudsbestyrelsen og områdeleder har 
italesat dette i forbindelse med tidligere 
høringssvar, og i dialog med politikere og B&U-
forvaltningen.
Vi er klar over at der i Viborg Kommune er andre 
end os der har behov for ombygning/tilbygning 
og/eller nye bygninger, men det bekymrer os at vi 
ikke længere er at finde i materiale omkring 
budgetforhandlinger. 
Vi ønsker derfor endnu en gang at gøre 
opmærksom på behovet for at lave en 
langtidsholdbar og permanent løsning for fortsat at 
kunne tilbyde et højkvalitetsdagtilbud for alle børn 
og voksne i Lupinmarken.           

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet
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Udtalelse fra medarbejdersiden i Skole-MED

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer Politikerne får meget for pengene i Viborg 

Kommune. Skolerne leverer flot på trods af, at 
serviceniveauet ligger langt under lands-
gennemsnittet. 
Iflg. KL’s nøgletal for 2020 (jf. ”Kend din kommune 
– brug nøgletal i styringen 2020”) ligger Viborg 
Kommune i den henseende på en 10. plads – vel at 
mærke fra bunden af. 
Rigtigt meget lykkes rigtigt godt, men der er ingen 
tvivl om, at kollegerne er pressede ift. at tage hånd 
om hver enkelt barns udvikling, undervisning, 
trivsel og læring. Det kræver tid og ro til fordybelse 
og samarbejde med og omkring det enkelte barn.
Medarbejdersiden i Skole-MED håber, at der i den 
kommende proces om Fremtidens Folkeskole vil 
være fokus på kvalitet og indhold og de 
fagprofessionelles mulighed for at løse 
kerneopgaven bedst muligt.  
Skal Viborg Kommune fremadrettet kunne 
rekruttere dygtige medarbejdere fra andre 
kommuner, kræver det en investering i 
skoleområdet, så vi går fra ”lige at kunne få 
enderne til at nå sammen” til at kunne levere 
kvalitet i kerneydelsen og tilbyde attraktive 
arbejdspladser.

Medarbejdersiden i Skole-MED ser med 
tilfredshed, at man også i kommende budgetår 
vælger at tilbageføre 0,5 % - reduktionen. Havde 
dette ikke været tilfældet, havde katastrofen ramt 
skoleområdet. Når det så er sagt, ærgrer og 
bekymrer det os, hvis man vælger at fjerne en 
pulje på hele 3,5 mio. kr. møntet på 
kompetenceudvikling. 
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Medarbejdersiden i Skole-MED anerkender, at 
demografiudviklingen med færre elever i 
folkeskolen i nogen udstrækning betyder færre 
opgaver. Dog ved vi også, at elevtalsnedgangen og 
den deraf faldende elevtildeling ikke er ligefrem 
proportional med antallet og størrelsen af 
opgaverne. Nedgangen i elevtallet svarer ikke til 
nedgang i antallet af klasser.

Den manglende sammenhæng mellem elevtal og 
antallet af klasser tegner ikke helt så alarmerende 
som først antaget. Det er glædeligt. Dog er der 
stadig et gab, som Byrådet udbedrede med en 
ekstratildeling på 6,5 mio. kr. til skoleområdet i 
såvel 2019 som 2020. Medarbejdersiden i Skole-
MED har et stort ønske om, at Byrådet også i de 
kommende år frem mod evt. strukturændringer 
med velvillighed ser på en kompensation til 
skolerne, da visse skoler ellers ser ud til at få store 
kvaler med at få enderne til at nå sammen – 
endsige levere et godt og kvalificeret 
undervisningstilbud til alle elever med øget pres på 
medarbejdergruppen til følge.
Medfører færre elever ikke færre klasser, skal 
skolen i princippet udføre stort set samme opgave 
for færre penge. En nedgang i tildelingen vil 
udfordre det ekstra, der ligger ud over den 
obligatoriske undervisning.

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole Ny Bjerringbro skole er en delvis udløber af 
Fremtidens skole og vil på sigt give betydeligt 
større bæredygtighed. Ny Bjerringbro skole er på 
den vis en del af konstitueringsaftalen fra 2017. 
Medarbejdersiden i Skole-MED anbefaler derfor, at 
udgifterne til Fremtidens folkeskole findes uden for 
BUU’s ramme.

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole Medarbejdersiden i Skole-MED bakker op om, at 
der på baggrund af den nuværende COVID-19-
situation ændres strategi ift. Fremtidens 
folkeskole. En grundig proces er afgørende for at få 
et godt resultat med evt. strukturændringer. Da 
dette p.t. ikke er muligt, bakker vi fuldt op om en 
tilrettet proces, der forventes at lægge op til en 
beslutning i kommende byrådsperiode og med 
virkning fra 2023/24. 
Fremtidens folkeskole er en del af 
konstitueringsaftalen fra 2017. Viborg Lærerkreds 
anbefaler derfor, at udgifterne til Fremtidens 



folkeskole findes af det samlede Byråd.

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap

Ingen kommentarer

Teknisk tilretning af anlægsbudget Ingen kommentarer

Nye anlægsønsker Medarbejdersiden i Skole-MED ønsker at gøre 
opmærksomhed på, at anlægskroner generelt 
anvendes ”klogt”, så man undgår resursespild ift. 
evt. kommende strukturændring pr. august 2023. 
Samtidig er der på flere skoler bygninger og 
rammer, som i den grad kalder på renovering og 
opdatering for at kunne tilgodese undervisningen 
og arbejdsmiljøet for såvel elever som ansatte.

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole Ingen kommentarer

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro

Ingen kommentarer

Nye anlægsønsker - Hald Ege skole Ingen kommentarer

Nye anlægsønsker - Søndre skole Ingen kommentarer

Nye anlægsønsker - Frederiks skole Ingen kommentarer

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole Ingen kommentarer

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler

Ingen kommentarer

Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus

Ingen kommentarer

Andet Ingen kommentarer



Høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024

Hvem indgiver høringssvar? 
Fællesbestyrelsen ved Brattingsborg - SDI

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer Af budgethæftet samt regnskab for 2019 ser det ud til at det 

samlede niveau for både skole/klubber, dagtilbud samt 
familieområdet fastholdes. Dette ser fællesbestyrelsen ved 
Brattingsborg-SDI som et positivt aspekt ved det udmeldte 
budgetforslag. Samtidig noteres det dog at der indenfor de 3 
områder sker en omfordeling fra skoler og klubber til dagtilbud. 
Denne omfordeling skyldes givetvis den demografiske udvikling 
med flere børn i daginstitutionsalderen mod færre i skolealderen. 
Fællesbestyrelsen ved Brattingsborg-SDI vil dog udtrykke en 
bekymring for dette forhold idet den budgetterede nedgang 
samtidig skal foregå samtidig med arbejdet omkring Fremtidens 
Skole i Viborg Kommune.

Udfordringer/finansiering – Ny 
Bjerringbro skole

Ingen bemærkninger

Udfordringer/finansiering – 
Fremtidens folkeskole

Af budgetforslaget fremgår der ingen beløb for finansiering af 
Fremtidens folkeskole, men udelukkende 4 spørgsmålstegn, 
hvilket i sagens natur gør det svært at lave et konkret høringssvar 
under dette punkt.
Set fra Fællesbestyrelsen ved Brattingsborg-SDI’s side fører dette 
punkt til en pointering af et fortsat ønske om at skolen kan 
beholde sin egen ledelse og økonomi samt at teknisk og 
administrativt personale fastholdes decentralt som det er i dag. 
Desuden ønsker Fællebestyrelsen ved Brattingsborg-SDI at Børn- 
og Ungeudvalget  bibeholder den tildelingsmodel som er 
fungerende i dag. 

Udfordringer/finansiering – 
Serviceniveau på aflastningspladser 
BU Handicap

Ingen bemærkninger

Teknisk tilretning af anlægsbudget Ingen bemærkninger

Nye anlægsønsker Ingen bemærkninger

Nye anlægsønsker - Fremtidens 
folkeskole

Ingen bemærkninger

Nye anlægsønsker - 
Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro

Ingen bemærkninger



Nye anlægsønsker - Hald Ege skole Ingen bemærkninger

Nye anlægsønsker - Søndre skole Ingen bemærkninger

Nye anlægsønsker - Frederiks skole Ingen bemærkninger

Nye anlægsønsker - Hammershøj 
skole

Ingen bemærkninger

Ny helhedsplan for Børn & Unge, 
herunder Karup - Møldrup - 
Rødkærsbro skoler

Ingen bemærkninger

Nye anlægsønsker - Forbedring af 
de fysiske rammer på Rødehus og 
Egeskovhus

Ingen bemærkninger

Andet
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Hvem indgiver høringssvar? 
Skolebestyrelse og MED-udvalg 
Bøgeskovskolen
Egeskovskolen

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole Vi ser med tilfredshed på, at udvalget anerkender 
de udfordringer skolerne i Bjerringbro står i med 
vigende elevtalsprognoser og allerede oplevet 
nedgang i antal elever. Dette vil med to 
selvstændige skoler give store økonomiske 
udfordringer med dertil hørende ringe muligheder 
for at drive skoler med god kvalitet. 
Derfor er der tilfredshed med, at udvalget 
økonomisk ønsker at understøtte en proces mod 
en ny skole på en matrikel i Bjerringbro.
Der er tilfredshed med, at udvalget anerkender 
den udfordrede situation, skolerne allerede står i 
økonomisk og budgettere med at understøtte en 
ny skole med 3,2 mio. kr. til dækning af de 
nuværende skolers forventede underskud. Dermed 
kan en ny skole i Bjerringbro få den bedste start.
Ligeledes er det tilfredsstillende, at en ny skole ses 
understøttet i en overgangsperiode indtil en 
klasseoptimering kan slå fuldt igennem.
Understøttelse af sammenlægningsprocessen med 
400.000 kr. er nødvendig og kærkomment.

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole Vi har de seneste år set at den enkelte skoles 
samlede økonomiske ramme for alvor bliver 
presset når der for alvor er nedgang i elevtallene. 
Derfor skal fremtidens skole være finansieret af en 
større økonomisk ramme, hvor sårbarheden 
overfor svingende elevtal/nedgang i elevtallet ikke 
har så afgørende betydning som nu.

mailto:lbp@viborg.dk


Ligeledes vi står overfor en omstrukturering og 
tilpasning i kommunens skolevæsen, som tager 
højde for nedgangen i børnetal/elevtal, ved at 
effektivisere anvendelsen af de tildelte midler til 
skolerne.
Disse tilpasninger kræver investeringer, men peger 
også på en fremtidig bedre skole med rette 
tildeling.

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro

Vi ser med tilfredshed på, at udvalget anerkender 
de udfordringer skolerne i Bjerringbro står i med 
vigende elevtalsprognoser og allerede oplevet 
nedgang i antal elever. Dette vil med to 
selvstændige skoler give store økonomiske 
udfordringer med dertil hørende ringe muligheder 
for at drive skoler med god kvalitet. 
Derfor er der tilfredshed med, at udvalget 
økonomisk ønsker at understøtte en proces mod 
en ny skole på en matrikel i Bjerringbro.
Vi ser på nuværende tidspunkt kun en løsning med 
en skole på en matrikel – ikke samling af udskoling 
på en matrikel og stadig 0- til 6 klasse på to 
matrikler.
Derfor er der tilfredshed med, at budgetforslaget 
tager højde for den, den eneste mulighed for at 
drive god skole i Bjerringbro i fremtiden. 42 mio. 
kr. er det overslagsbeløb, som bestyrelser og MED-
udvalg er blevet præsenteret for som 
anlægsudgiften for at samle skolerne i Bjerringbro 
på en matrikel. Vi ser det som en overkommelig 
investering i en fremtidssikring af god skole i 
Bjerringbro.

Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler



Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet



Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024 
 

Skemaet skal benyttes til kvalificering af forslag til budgetkatalog og indsendes til Lotte Bianca Trier 

Pedersen på e-mail: lbp@viborg.dk 

Sidste frist for modtagelse af svar er tirsdag den 26-05-2019. 

Der kan afgives kommentarer til alle emner. 

Hvem indgiver høringssvar?  
 

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar: 

Budgetrammer 
 

 

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole 
 

Det giver god mening at understøtte en 
sammenlægning af to skoler økonomisk, så de kan 
få en frisk start. Men hvordan har de to skoler 
kunnet akkumulere et underskud på 3,2 millioner – 
alene i denne omgang? 
Er det gældende praksis, at skoler med et tilpas 
stort underskud får dækket underskuddet uden 
tilbagebetalings-pligt?  

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole 
 

Hvis logikken fra Ny Bjerringbro Skole skal følges, 
vil en ny struktur i ”Fremtidens Folkeskole” kræve 
en ret stor ekstra-bevilling til at implementere den 
nye struktur. 
Der er ikke sat penge af til denne ”øvelse”, hvilket 
skaber en del usikkerhed om budgettets validitet, 
når der faktuelt skal bruges et pænt stort 
millionbeløb. Er dette tænkt finansieret via 
centrale konti eller vil der skulle fjernes poster på 
det tilgængelige budgetoverslag? 

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap 

 

Teknisk tilretning af anlægsbudget 
 

 

Nye anlægsønsker  
 

VI kan og skal på Finderuphøj Skole ikke gøre os til 
dommer over, hvorvidt den ene beskreven 
anlægsopgave er mere påtrængende end den 
anden. 
Derimod vil vi gerne påpege, at den igangværende 
proces omkring ”Fremtidens Folkeskole” kan 
afstedkommen en del andre behov end dem, der 
er taget højde for i budgettet for overslagsårene. 
Det kan jo vise sig, at nogle af de berørte skoler i 
fremtiden skal varetage større, mindre eller bare 
andre opgaver end for nuværende.  

mailto:lbp@viborg.dk


Derfor vil det være hensigtmæssigt at afvente 
processen og disponere efter de behov, der vil 
være i fremtiden.   

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole 
 

VI kan og skal på Finderuphøj Skole ikke gøre os til 
dommer over, hvorvidt den ene beskreven 
anlægsopgave er mere påtrængende end den 
anden. 
Derimod vil vi gerne påpege, at den igangværende 
proces omkring ”Fremtidens Folkeskole” kan 
afstedkommen en del andre behov end dem, der 
er taget højde for i budgettet for overslagsårene. 
Det kan jo vise sig, at nogle af de berørte skoler i 
fremtiden skal varetage større, mindre eller bare 
andre opgaver end for nuværende.  
Derfor vil det være hensigtmæssigt at afvente 
processen og disponere efter de behov, der vil 
være i fremtiden. 

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro 

 

Nye anlægsønsker - Hald Ege skole 
 

 

Nye anlægsønsker - Søndre skole 
 

 

Nye anlægsønsker - Frederiks skole 
 

 

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole 
 

 

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler 

 

Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus 

 

Andet 
 

VI kan og skal på Finderuphøj Skole ikke gøre os til 
dommer over, hvorvidt den ene beskreven 
anlægsopgave er mere påtrængende end den 
anden. 
Derimod vil vi gerne påpege, at den igangværende 
proces omkring ”Fremtidens Folkeskole” kan 
afstedkommen en del andre behov end dem, der 
er taget højde for i budgettet for overslagsårene. 
Det kan jo vise sig, at nogle af de berørte skoler i 
fremtiden skal varetage større, mindre eller bare 
andre opgaver end for nuværende.  
Derfor vil det være hensigtmæssigt at afvente 
processen og disponere efter de behov, der vil 
være i fremtiden. 

 

 



Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024

Skemaet skal benyttes til kvalificering af forslag til budgetkatalog og indsendes til Lotte Bianca Trier 
Pedersen på e-mail: lbp@viborg.dk

Sidste frist for modtagelse af svar er tirsdag den 26-05-2019.

Der kan afgives kommentarer til alle emner.

Hvem indgiver høringssvar? 
Skolebestyrelsen på Hald Ege Skole

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer Skolebestyrelsen på Hald Ege Skole er bekymret for 

tildelingen til skoleområdet. 
Det er vigtigt, at det nuværende tildelingsniveau 
som minimum fastholdes, samt at der er 
opmærksomhed på at faldende børnetal kan 
presse økonomien på skolerne, da det ikke 
nødvendigvis medfører brug af færre ressourcer.

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole  

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole Skolebestyrelsen kan med tilfredshed konstatere, 

at den sidste del af renoveringen af Hald Ege Skole 
er sat på budgettet. 
Lige pt. har vi et AT-påbud på ventilationen i denne 
bygning. Det søges midlertidigt løst ved at starte 
de gamle ”friskluft motorer” op, men denne 
løsning er ikke holdbar i årene fremover. 
Det er derfor glædeligt og nødvendigt, at vi er på 
budget hurtigst muligt.  
Vi kan være i tvivl om den afsatte økonomiske 
ramme er dækkende til en total renovering. 

mailto:lbp@viborg.dk


Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet



Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024 
 

Skemaet skal benyttes til kvalificering af forslag til budgetkatalog og indsendes til Lotte Bianca Trier 

Pedersen på e-mail: lbp@viborg.dk 

Sidste frist for modtagelse af svar er tirsdag den 26-05-2019. 

Der kan afgives kommentarer til alle emner. 

Hvem indgiver høringssvar? Bestyrelsen for Hammershøj Skole 
 

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar: 

Budgetrammer 
 

Anlægsbudgettet for B & U området bør øges- ikke 
mindst i lyset af den nyligt vedtagne 
udligningsreform. Den aktuelle ophævelse af 
anlægsloftet giver plads til fremrykning af 
anlægsarbejder tidligere end oprindeligt planlagt. 

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole 
 

 

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole 
 

 

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap 

 

Teknisk tilretning af anlægsbudget 
 

 

Nye anlægsønsker  
 

 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole 
 

 

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro 

 

Nye anlægsønsker - Hald Ege skole 
 

 

Nye anlægsønsker - Søndre skole 
 

 

Nye anlægsønsker - Frederiks skole 
 

 

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole 
 

 
Vi anerkender, at vores ønske om renovering af 

omklædningsfaciliteterne ved gymnastiksalen er 

registreret om end en udsættelse til 2024 er 

fuldstændig uacceptabel! Faciliteterne er som 

tidligere nævnt så nedslidte og utidssvarende, at 

det giver såvel skole, den lokale 

gymnastikforening samt dagplejen store 

udfordringer i hverdagen: 

mailto:lbp@viborg.dk
mailto:lbp@viborg.dk


 

1) Den omfattende rørføring under 
gymnastiksalen er i akut farer for at 
bryde sammen. 

2) Vi mangler mulighed for at opbevare 
vores idrætsudstyr bare nogenlunde 
tilfredsstillende. 

3) Vi mangler mulighed for, at drenge og 
piger kan klæde om- og bade hver for 
sig.  

 

Af ovenstående hensyn er det særligt det 
potentielle ”driftsnedbrud”, der gør udsættelsen 
til 2024 helt uacceptabelt. Som tidligere anført 
gør vi opmærksom på, at vi en faglig vurdering 
der indikerer, at en kommende periode med 
relativ hård frost, meget let kan medføre en så 
omfattende rørsprængning, at gymnastiksalen 
må lukkes. 
 
 
Ud over projektet med en gennemgribende 
renovering af udluftningssystemet i skolens 
sydfløj har vi problemer med mangelfuld 
udluftning og helt konkret separation af luften 
fra faglokaler som skolekøkken.  Endelig kræver 
skolekøkkenet en snarlig renovering, så det kan 
anvendes til undervisning i hjemkundskab som 
eksamensfag. 

 

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler 

 

Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus 

 

Andet 
 

 

 

 



Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024

Skemaet skal benyttes til kvalificering af forslag til budgetkatalog og indsendes til Lotte Bianca Trier 
Pedersen på e-mail: lbp@viborg.dk

Sidste frist for modtagelse af svar er tirsdag den 26-05-2019.

Der kan afgives kommentarer til alle emner.

Hvem indgiver høringssvar? Houlkærskolens skolebestyrelse

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer Skolebestyrelsen og lokal-med på Houlkærskolen 

tager budgetkataloget til efterretning.
Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet
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Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024

Skemaet skal benyttes til kvalificering af forslag til budgetkatalog og indsendes til Lotte Bianca Trier 
Pedersen på e-mail: lbp@viborg.dk

Sidste frist for modtagelse af svar er tirsdag den 26-05-2019.

Der kan afgives kommentarer til alle emner.

Hvem indgiver høringssvar? Skolebestyrelsen ved Karup skole

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer En mængdetilpasset økonomisk ramme som følge 

af faldende børnetal ændrer i udgangspunktet ikke 
ved en samlet opgave omkring børns læring og 
trivsel. Vi ser således forsat med bekymring på 
muligheden for at lykkes med den pædagogiske 
opgave omkring inklusion og sunde 
læringsfællesskaber – herunder ASF, 
ordblindeindsats, flersprogede børn, 
specialpædagogisk bistand mv.
Corona-perioden har givet os den erfaring, at 
mindre klasser og flere hænder, altså en mindre 
presset hverdag, giver færre konflikter blandt 
børnene – og dermed øget trivsel. Ligeledes har 
perioden med nødundervisning givet mulighed for 
en anden form for undervisning. Børnene lærer på 
en anden måde og noget andet. 
Vi kan ligeledes se, at sygefraværet hos personalet 
er blevet reduceret i denne periode. Dette kan 
måske også kobles med den øget fokus på 
håndvask og rengøring.

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole Det undrer skolebestyrelsen, at vi skal forholde os 
til dette punkt, da det er udsat.

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker Det er positivt, at der sker forbedringer/anlæg på 
skolerne. 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole
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Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler

Vi ser frem til udmøntningen af denne 
helhedsplan, selvom det er nogle år ude i 
fremtiden, da Karup skole er meget slidt og ikke 
fremstår tidssvarende. Dette afspejler bl.a. 
faglokalerne som er indrettet på et tidspunkt, hvor 
undervisningen er anderledes end nu. Ligeledes vil 
det måske kunne påvirke udgiften til opvarmning 
og have en positiv effekt for co2 udledningen.

Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet



Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024

Skemaet skal benyttes til kvalificering af forslag til budgetkatalog og indsendes til Lotte Bianca Trier 
Pedersen på e-mail: lbp@viborg.dk

Sidste frist for modtagelse af svar er tirsdag den 26-05-2019.

Der kan afgives kommentarer til alle emner.

Hvem indgiver høringssvar? MED Karup skole

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer En mængdetilpasset økonomisk ramme som følge 

af faldende børnetal ændrer i udgangspunktet ikke 
ved en samlet opgave omkring børns læring og 
trivsel. Vi ser således forsat med bekymring på 
muligheden for at lykkes med den pædagogiske 
opgave omkring inklusion og sunde 
læringsfællesskaber – herunder ASF, 
ordblindeindsats, flersprogede børn, 
specialpædagogisk bistand mv.
Corona-perioden har givet os den erfaring, at 
mindre klasser og flere hænder, altså en mindre 
presset hverdag, giver færre konflikter blandt 
børnene – og dermed øget trivsel. Ligeledes har 
perioden med nødundervisning givet mulighed for 
en anden form for undervisning. Børnene lærer på 
en anden måde og noget andet. 
Vi kan ligeledes se, at sygefraværet hos personalet 
er blevet reduceret i denne periode. 

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole Det undrer MED, at der ønskes en forholden til 
Fremtidens folkeskole, når processen er udsat.

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker Det er positivt, at der sker forbedringer/anlæg på 
skolerne. 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole
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Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler

Vi ser frem til udmøntningen af denne 
helhedsplan, selvom det er nogle år ude i 
fremtiden, da Karup skole er meget slidt og ikke 
fremstår tidssvarende. Dette afspejler bl.a. 
faglokalerne som er indrettet på et tidspunkt, hvor 
undervisningen er anderledes end nu. Ligeledes vil 
det måske kunne påvirke udgiften til opvarmning 
og have en positiv effekt for co2 udledningen.

Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet MED ved Karup skole er positive overfor at MED 

blev indtænkt i høringsfasen. Det var med noget 
undren, at vi modtog den første besked om, at 
MED ikke skulle forholde sig direkte til budgettet 
med via MED systemet. 



Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024

Skemaet skal benyttes til kvalificering af forslag til budgetkatalog og indsendes til Lotte Bianca Trier 
Pedersen på e-mail: lbp@viborg.dk

Sidste frist for modtagelse af svar er tirsdag den 26-05-2019.

Der kan afgives kommentarer til alle emner.

Hvem indgiver høringssvar? 
Nordre Skole – skolebestyrelse og MED-udvalg 

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet En opmærksomhed på at der er afsat 6 mill. til ny 

klub Valhalla. Der må tilgå midler fra salg af 
nuværende klub Valhalla så der kommer et rimeligt 
anlægsbudget. 
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Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024

Skemaet skal benyttes til kvalificering af forslag til budgetkatalog og indsendes til Lotte Bianca Trier 
Pedersen på e-mail: lbp@viborg.dk

Sidste frist for modtagelse af svar er tirsdag den 26-05-2019.

Der kan afgives kommentarer til alle emner.

Overlund Skoles bestyrelse

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer Overlund Skoles bestyrelse oplever at budgetkataloget fremstår med mange 

blanke rubrikker, hvilket gør det svært at kvalificere det fremsendte budget.

Overlund Skoles bestyrelse undrer sig over:
Under pkt. 6.1. Aktivitetstal: Oversigten er helt tom/ingen tal. Spørgsmål: 
Hvorfor er beregninger/estimeret antal elever ikke indsat? Der må være et 
bud på dette pt?

Under punkt 5.1. ”Fremtidens Folkeskole”:  Her bemærkes følgende: Der vil i 
forbindelse med en eventuel ny struktur på skoleområdet være behov for at 
afsætte midler til driftstilpasning og forandringsproces. Ny procesplan 
forventes vedtaget på udvalgsmødet den 12-05- 2020.

Overlund Skoles bestyrelse efterspørger et konkret bud på, hvor mange 
midler, der skal afsættes til driftstilpasning og forandringsproces? Har B&U et 
bud på dette? 

Udfordringer/finansierin
g – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansierin
g – Fremtidens 
folkeskole

Udfordringer/finansierin
g – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU 
Handicap
Teknisk tilretning af 
anlægsbudget

Nye anlægsønsker 

Nye anlægsønsker - 
Fremtidens folkeskole

Punkt 7.3 ”fremtidens folkeskole”. Overlund Skoles bestyrelse efterspørger 
en indikation om hvor mange midler, der forventes afsat til anlæg? 
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Nye anlægsønsker - 
Sammenlægning af 
skoler i Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald 
Ege skole

Nye anlægsønsker - 
Søndre skole

Nye anlægsønsker - 
Frederiks skole

Nye anlægsønsker - 
Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn 
& Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro 
skoler
Nye anlægsønsker - 
Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og 
Egeskovhus
Andet Overlund Skoles bestyrelse stiller sig undrende overfor, at der fremkommer 

2 forskellige budgetbeløb for Ny Overlund Skole i hhv. 
investeringsoversigten og selve budgetkataloget/brochuren – hvilket tal er 
det rigtige?

Beløb i investeringsoversigten:

Beløb i brochure:



Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024

Skemaet skal benyttes til kvalificering af forslag til budgetkatalog og indsendes til Lotte Bianca Trier 
Pedersen på e-mail: lbp@viborg.dk

Sidste frist for modtagelse af svar er tirsdag den 26-05-2019.

Der kan afgives kommentarer til alle emner.

Hvem indgiver høringssvar? Skolebestyrelsen ved Rosenvængets Skole

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer Tages til efterretning

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole Tages til efterretning

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole Tages til efterretning

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap

Ja til at området løftes.

Teknisk tilretning af anlægsbudget Tages til efterretning

Nye anlægsønsker Tages til efterretning

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole Tages til efterretning

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro

Tages til efterretning

Nye anlægsønsker - Hald Ege skole Tages til efterretning

Nye anlægsønsker - Søndre skole Tages til efterretning

Nye anlægsønsker - Frederiks skole Tages til efterretning

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole Tages til efterretning

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler

Tages til efterretning

Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus

Tages til efterretning

Andet Nej

mailto:lbp@viborg.dk


Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024

Skemaet skal benyttes til kvalificering af forslag til budgetkatalog og indsendes til Lotte Bianca Trier 
Pedersen på e-mail: lbp@viborg.dk

Sidste frist for modtagelse af svar er tirsdag den 26-05-2019.

Der kan afgives kommentarer til alle emner.

Hvem indgiver høringssvar? Skolebestyrelsen ved Rødkærsbro Skole

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole Skolebestyrelsen ved Rødkærsbro skole ser meget 
positivt på valget af procesforslag 2.
At denne proces nu strækker sig over 2 år giver 
mulighed for grundige løsningsforlsag på hvordan 
indhold og kvalitet kan hænge sammen en 
strukturændring i fremtidens folkeskole. 
Det giver ligeledes mulighed for at gå i dybden med 
udfordringen om fastholdelse af det nuværende 
serviceniveau på kommunens folkeskoler samt 
tiden til at udarbejde differentierede løsninger, så 
den enkelte folkeskole får det optimale ud af 
strukturændringen indenfor de økonomiske 
rammer, som demografireguleringen sætter os.

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

mailto:lbp@viborg.dk


Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet



Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024

Skemaet skal benyttes til kvalificering af forslag til budgetkatalog og indsendes til Lotte Bianca Trier 
Pedersen på e-mail: lbp@viborg.dk
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Der kan afgives kommentarer til alle emner.

Hvem indgiver høringssvar? 

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer Det er dejligt at blive inddraget tidligt i processen, 

men det er svært at have en mening, når 
budgetforslaget ikke er færdigt fremlagt. Vi kunne 
ønske os en nærmere vejledning til, hvad vi skal 
forholde os til helt konkret, i et ikke helt færdigt 
budgetforslag, så vi kan give jer noget at arbejde 
videre med.
Det, som er fremlagt, har vi følgende kommentarer 
til:

SFO- og klub-tildelingen er reduceret i årenes løb, 
samtidig med at forældrebetalingen stiger. Det er 
svært at opretholde kvaliteten i fritidstilbuddet og 
beholde børnene under disse forhold.

Den nye virkelighed omkring fremtidens pandemi-
situation kan koste skole og børnehave flere 
resurser i fremtiden. Er der taget højde for det i 
budgettet?

Vi kan blot konstatere, at der er et lille fald i 
servicebudgettet. Vi ved ikke om det er pga. 
faldende børnetal eller reduktion i bevillinger. 

Vi glæder os til at kommentere på det færdige 
budgetforslag.

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole Det er fornuftigt at sætte penge af til en 
sammenlægning.

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget

mailto:lbp@viborg.dk


Nye anlægsønsker 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet



Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024

Skemaet skal benyttes til kvalificering af forslag til budgetkatalog og indsendes til Lotte Bianca Trier 
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Hvem indgiver høringssvar? 
Skolebestyrelsen ved Stoholm Skole

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer Vi vil kraftigt opfordre til, at Børne- og 

Ungdomsudvalget kæmper for, at budgetrammen 
for skoleområdet løftes.
 
Viborg Kommune står til at opnå en positiv virkning 
af den netop vedtagne udligningsreform, og det 
bør i vores optik være en oplagt anledning til at 
investere i skoleområdet frem for skattelettelser! 
Det håber vi, at I vil kæmpe for.

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget 1. Prioritet

Skolebestyrelsen ønsker fortsat (sammen med 
Stoholm Borgerforening, lokale ildsjæle og 
bestyrelsen for Stoholm fritids- og kulturcenter) en 
ny skole i Stoholm!

En ny skole som kan sikre fleksible og inspirerende 
rammer for undervisningen, så intentionerne fra 
skolereformen om mere bevægelse, mulighed for 
fordybelse og større variation i undervisningen 
reelt kan indfries. 
Det voksende behov for at kunne differentiere 
undervisningen og arbejde bevidst med både små, 
mellemstore og store læringsfællesskaber, så 
børnenes potentialer kan tilgodeses og udfordres, 
kræver også arkitektonisk nytænkning og kan være 
svært at løfte tilstrækkeligt i de eksisterende 
rammer fra 1953. 

mailto:lbp@viborg.dk


En ny skole beliggende ved Stoholm fritids- og 
kulturcenter vil samtidig løse de udfordringer vi har 
omkring trafiksikkerhed og begrænsede 
udenomsarealer til udeundervisning ved den 
nuværende skoles placering, som er klemt mellem 
kirke, vej og boligområder.  
De forventede økonomiske fordele af et 
energineutralt nybyggeri, som Viborg Kommune 
allerede har erfaring med fra det nybyggede 
Rådhus og Vestre landsret, taler for en langsigtet 
og bæredygtig investering, frem for vedligehold og 
renovering af en utidssvarende bygning.

2. Prioritet
Hvis udvalget ikke ønsker at investere i et 
nybyggeri, er vores ønske at renoveringen af 
overbygningens klasselokaler og faglokaler 
fremrykkes og igangsættes NU. 

At anlægsloftet er fjernet, giver en reel mulighed 
for endelig at igangsætte en renovering af 
overbygningens lokaler og skolens faglokaler, som 
har været undervejs i mere end 10 år. Vi vil 
påpege, at det er rammer, som eleverne opholder 
sig i hver eneste dag.

En bemærkning:
Vi stiller os undrende overfor at helhedsplanen for 
renoveringen af Stoholm Skole ikke fremgår som et 
selvstændigt punkt i hverken høringsmaterialet 
eller høringsskemaet. Det er et projekt, som 
gentagende gange er blevet behandlet og udskudt 
gennem en del år.

Nye anlægsønsker 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler



Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet



Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024
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Hvem indgiver høringssvar? Skolebestyrelsen og Lokal-MED 
Sødalskolen

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer Skolebestyrelsen konstaterer at budgettet fra 2020 falder 

med omkring 15 millioner. Dette finder bestyrelsen særdeles 
bekymrende i betragtningen af at folkeskolen skal udvikles 
og ikke afvikles. 

Udfordringer/finansiering – Ny 
Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens 
folkeskole

Udfordringer/finansiering – 
Serviceniveau på aflastningspladser BU 
Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker 

Dokumenter 
helhedsplan.2.pdf

Godt at se at flere skoler er sat på budget til forskellige 
former for renoveringer og helt nødvendige 
bygningsmæssige opdateringer mv.

På Sødalskolen ser vi gerne, at vi også snart kommer på 
budget, da Sødalskolen ikke opleves som tidssvarende rent 
bygningsmæssigt. Sødalskolen har tidligere været sat på 
budget i forhold til udviklingsplanen for folkeskolerne med 
etablering af et SFO-køkken med 800.000. Bestyrelsen er 
uforstående i forhold til, at dette ikke er effektueret, endda 
at der tidligere er blevet opmærksom på dette.  

Bestyrelsen har udarbejdet en prioriteret liste over de 
tvingende nødvendige renoverings- og investeringsbehov på 
Sødalskolen. Denne blev præsenteret for politikerne februar 
2019. Bestyrelsen er derfor også uforstående overfor, at der 
ikke er taget politisk initiativ til at tage listen i betragtning. 
Fag- og undervisningslokaler er i en dårlig stand, hvilket 
besværliggør at man kan leve op til fagenes formål og 
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personalets arbejdsmiljø, samt elevernes læringsmiljø. Med 
indføring af de nye regler omkring valgfag, har vi et stort 
pres på især madkundskab, men også håndværk og design 
lokalet. 
Prioriteringsliste over tvingende nødvendige 
renoverings- og investeringsbehov på Sødalskolen 
(Præsenteret for Børn og Ungeudvalget, februar 2019 

under dialogmøde på Ørum Skole:

NB. Listen er revideret på skolebestyrelsesmødet den 
19.5.2020 

Rødding 
afdeling

Løvel 
afdeling

1) Nyt Skolekøkken
-Nedslidt, forældet.

Nyt SFO- og ”mini-
skolekøkken” i lille 
fællesrum. Har tidligere, 
som omtalt været 
medtaget i 
udviklingsplan for 
folkeskolerne 2014-
2021.

2) Nyt HDS og billedkunst 
lokale
-Nedslidt, forældet.

Nyt HDS-lokale og 
billedkunst lokale.
(Evt. multilokale)

3) Nyt Natur og teknik 
lokale.
-Er nærmest ikke 
eksisterende.

Nyt Madkundskabs 
lokale (Bliver et krav 
for undervisningen 
allerede næste skoleår 
5 årgang)

4) Nyt fysiklokale
-Nedslidt, forældet.

Nyt inventar, gulvtæpper 
i alle klasser, da det er 
meget nedslidt samt 
lofter, hvor de ikke er 
skiftet, da der er store 
lydgener i arbejdsmiljøet 
og undervisningsmiljøet. 

5) Nyt inventar i alle 
klasser, da det er meget 
nedslidt.

Ny belægning af 
parkeringspladsen, som 
ligger op til både 
børnehave og skole
-Nedslidt og ødelagt.

6) Forbedringer omkring 
elevmiljøer rundt på 
skole, her tænkes bl.a. 
på 
gruppearbejdspladser 
mv.

Grundlæggende 
forbedringer omkring 
legemiljøet ude.

7) Ny belægning omkring 
skolen.

8) Flere mødelokaler 
herunder evt.
tilbygning af klub i 
tilknytning til skolen. 



Nye anlægsønsker - Fremtidens 
folkeskole

Som bestyrelse undrer det os, at vi skal forholde os til nye 
anlægsønsker for fremtidens folkeskole, da denne proces er 
udsat betydeligt. 

I forhold til vores lokalområde Sødal har vi en stor interesse i 
at udnytte de muligheder, som en udvikling af landdistrikter 
kan. 

Vi mener, at den igangværende proces, hvor først Løvel og 
nu også Rødding er blevet en del af udviklingen af 
Landdistrikterne, kan spille en væsentlig rolle i de rammer 
og nuværende former, som vi driver skole på. 

Faciliteter med fokus på nærhed, ro/fordybelse, bevægelse 
og motorik, som kan bruges af alt fra dagstilbud/åben skole, 
foreningsliv og byens borgere (leg og læring) er en 
nødvendighed for at hæve kvaliteten i fremtidens folkeskole.
Vi mener kort sagt, at gode faciliteter skaber gode 
aktiviteter.

Bestyrelsen finder det nødvendigt at man tænker de 
muligheder ind, som en udvikling af landdistrikt kan give og 
det bør være den måde, hvorpå man fastholder de dejlige 
lokalområder, vi har i Kommunen. 

Vi vil derfor stadig gerne i dialog med kommende 
skolechef/politikere med henblik på en drøftelse af skolens 
faciliteter, samt lokalområdets udvikling. 

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af 
skoler i Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, 
herunder Karup - Møldrup - Rødkærsbro 
skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de 
fysiske rammer på Rødehus og 
Egeskovhus
Andet Generelt synes vi at det er problematisk, at det gives meget 

kort tid til at udarbejde fornuftige høringssvar. Det kan være 
svært for bestyrelsen at kvalificere arbejdet omkring 



høringssvaret, og på den måde mister det sin demokratiske 
værdi. Dette har været påpeget før. 

Vi har kort drøftet nogen positive effekter af Corona-tiden. 
Det kan konkluderes at små enheder fungerer godt og 
fleksibelt. Der er gode muligheder imødekomme 
lokalebehov, elevernes trivsel, minimering af smitte. 
Herunder har vi iagttaget et fald i sygdom generelt, dette 
tror vi hænger sammen enhedens størrelse, den øgede 
rengøring samt den ændrede hygiejneadfærd.  



Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024
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Hvem indgiver høringssvar? 
Skolebestyrelsen på Vestfjendsskolen

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer Vestfjendsskolen er en af de skoler, som har 

oplevet en elevnedgang. Det ser ud til at det 
stabiliserer sig omkring det nuværende niveau. 
Vores udfordring er altså at skulle tilpasse os fra en 
god økonomi, til en knapt så god økonomi. Derfor 
bekymrer det os at se at den samlede ramme, for 
skoler og klubber reduceres med ca. 15. mio. frem 
til 2024. Opgaven omkring sunde 
læringsfællesskaber og opgaven med inklusion 
oplever vi ikke som en der bliver mindre de 
kommende år.
I lyset af erfaringerne ved nedlukningen og 
derefter nødundervisningen i forbindelse med 
Covid-19 er det måske vigtigt at kigge på disse. Det 
drejer sig om at der har været flere hænder hos 
eleverne. Vi har oplevet glade og måske gladere 
børn. Vi har oplevet færre konflikter. Vi har lavere 
sygefravær blandt personalet. Det er derfor vigtigt 
at sikre personale med hænder hos børnene, frem 
for at kigge på at gøre elevenhederne større.

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole Punktet er udsat, og derfor har vi ingen 
kommentarer til dette punkt.

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker Vi ser positivt på at der arbejdes med nye 
anlægsønsker på skolerne i Viborg Kommune. Vi 
trænger til at få kigget på nogle af vores 
udeområder.

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole
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Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet



Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024
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Vestre Skole

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer Budgettildelingen for Vestre Skole og andre store 

skoler er for lav. De store skoler kan groft sagt ikke 
blive ved at betale for de små skoler, men det er 
det, der er tendensen, når pengene hele tiden skal 
smøres tyndere ud. 
Der er andre udfordringer ift. budgettildelingen. 
Det er nødvendigt, at de socioøkonomiske forhold 
kommer til at spille en større rolle end den gør for 
nuværende, da folkeskolen skal kunne løfte alle 
børn til en god fremtid. Derfor er det at bryde med 
den sociale arv og integrationen væsentlig for 
Viborgs og for den sags skyld hele Danmarks 
fremtid. Den større tildeling er vigtig for at kunne 
øge arbejdet med børn fra andre kulturer, fx til 
ekstra personaleressourcer 

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole
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Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet Vestre Skoles helhedsplan er tidligere blevet 

udskudt, og det er nødvendigt, at det ikke sker 
igen, og at budgettet for dette ikke formindskes 
yderligere. For at Vestre Skole fortsat kan være 
distriktsbørnenes naturlige valg, er der fx brug for 
forbedrede gymnastiksalsfaciliteter og scene. 
Indenfor den budgetramme – som det ser ud til at 
vi pt. har til rådighed har vi lavet en 
renoveringsplan. Dog vil der forsat være brug for 
yderlig renovering: Vestre Skoles store sal er 
samtidig skolens festsal, men den er gammel og 
slidt at se på, når man fx som ny forælder indbydes 
til informationsaften – der er ikke sket noget i 
mere end 30 år. Vi har brug for opdaterede 
scenefaciliteter og en sal, der kan bruges til både 
hverdagsidræt og festlige lejligheder. Samtidig skal 
skolens lille sal også have en ansigtsløftning.
Desuden gør indførelsen af de obligatoriske 
valgfag, at skolen har behov for en kraftig 
opdatering af faglokalerne, især musik, billedkunst 
og håndarbejde, men også fysik, biologi og natur 
og teknik, så lokalerne bliver tidssvarende for en 
skole anno 2023 og så Viborgs eneste 
tilbageværende midtbyskole fortsat kan være 
børnenes og forældrenes naturlige valg, trods 
udbuddet af privatskoler i distriktet.
I forbindelse med helhedsplanen har skolen også 
brug for, at pladsen udnyttes bedre til brugbare 
læringsrum. Det gælder fx skolens aulaer, som skal 
indrettes, så det kan bruges i undervisningen, 
herunder med døre, der kan lukkes ordentlig frem 
for de nuværende skydedøre, så varmen bliver 
inde. For at aulaerne ikke bare skal bruges som 
opbevaringsrum, er der brug for et aflåseligt rum 
uden for den ene aula til opbevaring.
Med andre ord har vi brug for, at man i 
helhedsplanen giver pengene til en renovering af 
Vestre skoles smukke bygninger straks, så man 
giver Vestre skole mulighed for at følge med tiden.



Skema til høringssvar vedr. budgetkatalog 2021-2024

Skemaet skal benyttes til kvalificering af forslag til budgetkatalog og indsendes til Lotte Bianca Trier 
Pedersen på e-mail: lbp@viborg.dk

Sidste frist for modtagelse af svar er tirsdag den 26-05-2019.

Der kan afgives kommentarer til alle emner.

Hvem indgiver høringssvar?  Viborg Lærerkreds

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer Politikerne får meget for pengene i Viborg 

Kommune. Skolerne leverer flot – på trods af, at 
serviceniveauet på skoleområdet i Viborg 
Kommune ligger langt under landsgennemsnittet. 
Iflg. KL’s nøgletal for 2020 (jf. ”Kend din kommune 
– brug nøgletal i styringen 2020”) ligger Viborg 
Kommune på en 10. plads – vel at mærke fra 
bunden af. 

Lærerne i Viborg Kommune håber, at der i den 
kommende proces om Fremtidens Folkeskole 
virkelig kommer fokus på et kvalitetsløft af 
folkeskolerne i Viborg Kommune, og at man i den 
forbindelse vil være med til at uddrage gode 
erfaringer fra bl.a. COVID-19-situationen.
Viborg Lærerkreds ønsker aktivt at deltage i at give 
folkeskoleområdet i Viborg Kommune et markant 
og tiltrængt løft. Vi ønsker, at man i den 
forbindelse kommunalpolitisk vil være ambitiøs på 
folkeskolens vegne - fx ved målrettet gå efter at 
ramme en placering midt i ”det kommunale felt”. 
Det vil kræve en tilførsel på 8.000 kr. pr. elev. 

Skal Viborg kommunes folkeskoler være et 
attraktivt valg for såvel nuværende indbyggere 
som tilflyttere til kommunen, er folkeskoler med et 
højt service- og kvalitetsniveau et væsentligt 
parameter. 

Viborg Lærerkreds ser med stor tilfredshed på, at 
man også i kommende budgetår vælger at 
tilbageføre 0,5 % - reduktionen. Havde dette ikke 
været tilfældet, havde katastrofen ramt 
skoleområdet. Når det så er sagt, ærgrer og 
bekymrer det os, hvis man vælger at fjerne en 
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pulje på hele 3,5 mio. kr. møntet på 
kompetenceudvikling. Kompetenceudvikling, som 
bl.a. er tilført for, at vi som kommune kan nå det 
nationale mål om fuld linjefags-
/undervisningskompetencedækning i 2025.

Viborg Lærerkreds anerkender, at 
demografiudviklingen med færre elever i 
folkeskolen i nogen udstrækning betyder færre 
opgaver. Dog ved vi også, at elevtalsnedgangen og 
den deraf faldende elevtildeling ikke er ligefrem 
proportional med antallet og størrelsen af 
opgaverne. Nedgangen i elevtallet svarer ikke til 
nedgang i antallet af klasser.

Den manglende sammenhæng mellem elevtal og 
antallet af klasser tegner ikke helt så alarmerende 
som først antaget. Det er glædeligt. Dog er der 
stadig et gab, som Byrådet udbedrede med en 
ekstratildeling på 6,5 mio. kr. til skoleområdet i 
såvel 2019 som 2020. Lærerne har et stort ønske 
om, at Byrådet også i de kommende år frem mod 
evt. strukturændringer med velvillighed ser på en 
kompensation til skolerne, da visse skoler ellers ser 
ud til at få store kvaler med at få enderne til at nå 
sammen – endsige levere et godt og kvalificeret 
undervisningstilbud til alle elever. 
Medfører færre elever ikke færre klasser, skal 
skolen i princippet udføre stort set samme opgave 
for færre penge. En nedgang i tildelingen vil 
udfordre det, der ligger ud over den obligatoriske 
undervisning (herunder forberedelse, timer til 
ekstra støtte, AKT, specialundervisning, 
holdundervisning, skolebibliotek, vejledning).

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole Ny Bjerringbro skole er en delvis udløber af 
Fremtidens skole og vil på sigt give betydeligt 
større bæredygtighed. Ny Bjerringbro skole er på 
den vis en del af konstitueringsaftalen fra 2017. 
Viborg Lærerkreds anbefaler derfor, at udgifterne 
til Fremtidens folkeskole findes af det samlede 
Byråd.

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole Viborg Lærerkreds bakker op om, at der på 
baggrund af den nuværende COVID-19-situation 
ændres strategi ift. Fremtidens folkeskole. En 
grundig proces er afgørende for at få et godt 
resultat med evt. strukturændringer. Da dette p.t. 



ikke er muligt, bakker vi fuldt og helt op om en 
tilrettet proces, der forventes at lægge op til en 
beslutning i kommende byrådsperiode og med 
virkning fra 2023/24. 
Fremtidens folkeskole er en del af 
konstitueringsaftalen fra 2017. Viborg Lærerkreds 
anbefaler derfor, at udgifterne til Fremtidens 
folkeskole findes af det samlede Byråd.

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap
Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker Viborg Lærerkreds ønsker at gøre opmærksomhed 
på, at anlægskroner anvendes ”klogt”, så man 
undgår resursespild ift. evt. kommende 
strukturændring pr. august 2023. Samtidig er der 
på flere skoler bygninger og rammer, som i den 
grad kalder på renovering og opdatering for at 
kunne tilgodese undervisningen og arbejdsmiljøet 
for såvel elever som ansatte.

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet
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Hvem indgiver høringssvar? 
Familie & Rådgivning – Fag-MED

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap

Det er positivt, at politikerne ønsker at 
komme tilbage til tidligere standarder, så BU 
Handicap igen kan deltage i møder ud af 
huset.

Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus
Andet
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Hvem indgiver høringssvar? BU Handicap

Emne i Budgetkatalog: Høringssvar:
Budgetrammer

Udfordringer/finansiering – Ny Bjerringbro skole

Udfordringer/finansiering – Fremtidens folkeskole

Udfordringer/finansiering – Serviceniveau på 
aflastningspladser BU Handicap

Positiv tilkendegivelse fra MED, der er et stort 
ønske om, ”at vende tilbage til tidligere standard”
Det styrker det pædagogiske arbejde for hele 
familien.

Teknisk tilretning af anlægsbudget

Nye anlægsønsker 

Nye anlægsønsker - Fremtidens folkeskole

Nye anlægsønsker - Sammenlægning af skoler i 
Bjerringbro
Nye anlægsønsker - Hald Ege skole

Nye anlægsønsker - Søndre skole

Nye anlægsønsker - Frederiks skole

Nye anlægsønsker - Hammershøj skole

Ny helhedsplan for Børn & Unge, herunder Karup 
- Møldrup - Rødkærsbro skoler
Nye anlægsønsker - Forbedring af de fysiske 
rammer på Rødehus og Egeskovhus

Positiv tilkendegivelse fra MED. At kunne anvende 
stedets fysiske rammer til fulde vil øge aktiviteten 
for alle børn og unge.

Andet
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